Un audit final d’exécution réalisé pour d'évaluer cette 

conformité et vérifier l’atteinte des objectifs. 

- Coût de mise en œuvre du PAR 

Le coût de la mise en œuvre du PAR est de trois millions quatre cent soixante-treize cinq cents (3 473 500) 

francs CFA dont deux millions soixante-huit mille cinq cents (2 068 500) francs CFA pour les 

compensations, financé par l’Etat du BF et le reste pour les mesures additionnelles couvert par les ressources 

du projet. 

Non-executive summary 

- Summary description of the sub-project 

The sub-project, which is the subject of this resettlement action plan, is part of Component 1, “Rural

[...]

compliance with the implementation of the planned measures. A final implementation audit will be carried 

out to assess this compliance and verify that the objectives have been achieved. 

- Cost of implementing the RAP 

The cost of implementing the RAP is three million four hundred and seventy-three thousand five 

hundred (3,473,500) XOF, including two million sixty-eight thousand five hundred (2,068,500) 

XOF for compensation, financed by the BF State, with the remainder for additional measures 

covered by project resources. 

15 

Official Use Only 

Introduction 

Le Burkina Faso fait face à deux défis majeurs dans le domaine de l’énergie à savoir un faible taux d'accès,

[...]

- l’acquisition et l’installation de transformateurs de distribution et de matériels de connexion de service 

complet. 

2. Les impacts négatifs associés à la réinstallation involontaires 

Les impacts sociaux négatifs du sous projet sont principalement la perte de cent cinquante-deux (152) pieds 

d’arbres privés appartenant à soixante-treize ((73) PAP, le long des couloirs de la ligne.  

3. Objectifs et principes du Plan d’Action de Réinstallation 

Conformément aux dispositions du Cadre de Politique de Réinstallation des Populations (CPRP) du projet

[...]

Parallèlement, le communiqué a été affiché dans chaque mairie 

concernée pour consultation. 

7. Evaluation des pertes de biens et détermination des couts de compensation 

Les catégories de PAP éligibles à une compensation sont celles ayant perdu des arbres situés dans l’emprise 

du sous-projet. Cent cinquante-deux (152) arbres sont inventories dans le cadre de ce PAR. Conformément 

aux dispositions du CPRP du projet, la matrice de compensation et les méthodes de calcul des compensations 

énumérées dans les tableaux 2 et 3 sont appliquées. Le mode de compensation en espèce proposé par les

[...]

alimentaire d’une valeur de 45 000 FCFA. Sur la base du barème de compensation, l’estimation du coût 

total de compensation des arbres privés avec prise en compte de la vulnérabilité des PAP ainsi que les 

donations de plants et grilles de protection s’élève à trois millions quatre cent soixante-treize mille cinq 

cents (3 473 500) F CFA.  

8. Mesures de compensation applicables, d’accompagnements ou d’assistance aux PAP 

8.1 Mesures de compensation des pertes 

Les mesures de compensation concernent la réparation des pertes subies par les PAP et visent à rétablir les 

conditions de vie des PAP au moins à leur niveau antérieur avant le projet.